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Nachwuchs-Schweizermeisterschaft
Basel, 18. - 21.7.2024

Event 27 Girls, 400m Freestyle 15 years and younger
19.07.2024 - 16:50 Results
Swiss National Records 4:09.29 Flavia Rigamonti AST Austin (USA) 06.06.2008
Jahrgangsbestzeit 15 4:23.47 Flavia Rigamonti Copenhagen (DEN) 07.08.1996
Jahrgangsbestzeit 14 4:31.19 Nadia Krüger SKBE ??? 01.01.1982
Jahrgangsbestzeit 13 4:36.64 Katarina Triska L84 ??? 01.01.1988
Jahrgangsbestzeit 12 4:42.74 Yaël Hagen LYN Romanshorn 20.07.2018
Jahrgangsbestzeit - 11 4:52.58 Yaël Hagen LYN Tenero 21.07.2017

Limite x3 - J12 (-) Damen - 12: 5:31.86  /  Limite x3 - J13 Damen 13: 5:15.37  /  Limite x3 - Youth Damen 14 - 15: 5:03.56  /
Limite x2 - J12 (-) Damen - 12: 5:26.36  /  Limite x2 - J13 Damen 13: 6:00.87  /  Limite x2 - Youth Damen 14 - 15: 4:59.06  /  Limite -
J12 (-) Damen - 12: 5:22.86  /  Limite - J13 Damen 13: 5:06.37  /  Limite - Youth Damen 14 - 15: 4:54.56

Points: FINA 2024

Rank An Club Temps Pts

12 years and younger

1. Yael Chanson 2012 Renens-Natation 5:02.18 472
50m: 34.83 34.83 150m: 1:52.22 38.87 250m: 3:08.70 38.32 350m: 4:24.78 38.33

100m: 1:13.35 38.52 200m: 2:30.38 38.16 300m: 3:46.45 37.75 400m: 5:02.18 37.40

2. Paula Del Bello 2012 Schwimmverein St.Gallen-Wittenbach5:03.25 467
50m: 34.39 34.39 150m: 1:53.32 40.46 250m: 3:11.74 38.87 350m: 4:27.36 37.03

100m: 1:12.86 38.47 200m: 2:32.87 39.55 300m: 3:50.33 38.59 400m: 5:03.25 35.89

3. Gianna Allegrini 2012 Schwimmverein St.Gallen-Wittenbach5:05.61 456
50m: 34.47 34.47 150m: 1:52.60 39.25 250m: 3:11.32 39.18 350m: 4:29.13 38.15

100m: 1:13.35 38.88 200m: 2:32.14 39.54 300m: 3:50.98 39.66 400m: 5:05.61 36.48

4. Ylenia Valsesia 2013 Mendrisiotto Nuoto 5:07.29 449
50m: 35.27 35.27 150m: 1:53.39 39.50 250m: 3:12.67 39.59 350m: 4:31.05 38.69

100m: 1:13.89 38.62 200m: 2:33.08 39.69 300m: 3:52.36 39.69 400m: 5:07.29 36.24

5. Momoco Reichenstein 2012 Limmat Sharks Zuerich 5:08.01 446
50m: 35.20 35.20 150m: 1:54.94 39.84 250m: 3:15.41 39.54 350m: 4:32.00 37.42

100m: 1:15.10 39.90 200m: 2:35.87 40.93 300m: 3:54.58 39.17 400m: 5:08.01 36.01

6. Emily Lukac 2012 Schwimmclub Uster 5:08.66 443
50m: 33.85 33.85 150m: 1:52.19 39.33 250m: 3:12.25 39.87 350m: 4:31.87 39.20

100m: 1:12.86 39.01 200m: 2:32.38 40.19 300m: 3:52.67 40.42 400m: 5:08.66 36.79

7. Sveva De Conto 2012 Lugano Aquatics 5:09.83 438
50m: 34.80 34.80 150m: 1:54.09 39.54 250m: 3:13.09 39.20 350m: 4:31.71 38.94

100m: 1:14.55 39.75 200m: 2:33.89 39.80 300m: 3:52.77 39.68 400m: 5:09.83 38.12

8. Kezia Lim 2012 Schwimmclub Romanshorn 5:10.89 433
50m: 34.25 34.25 150m: 1:52.62 39.46 250m: 3:12.31 39.75 350m: 4:31.98 39.53

100m: 1:13.16 38.91 200m: 2:32.56 39.94 300m: 3:52.45 40.14 400m: 5:10.89 38.91

9. Alessia Mor 2012 Cercle des Nageurs de Nyon 5:12.35 427
50m: 34.88 34.88 150m: 1:54.30 39.63 250m: 3:13.55 39.56 350m: 4:33.59 39.29

100m: 1:14.67 39.79 200m: 2:33.99 39.69 300m: 3:54.30 40.75 400m: 5:12.35 38.76

10. Therese Weber 2012 Schwimmclub Meilen 5:13.96 421
50m: 34.10 34.10 150m: 1:53.42 40.10 250m: 3:14.33 40.30 350m: 4:34.99 40.28

100m: 1:13.32 39.22 200m: 2:34.03 40.61 300m: 3:54.71 40.38 400m: 5:13.96 38.97

11. Nicole Fortina 2013 Mendrisiotto Nuoto 5:15.73 414
50m: 35.28 35.28 150m: 1:54.69 40.16 250m: 3:15.70 40.30 350m: 4:36.53 40.09

100m: 1:14.53 39.25 200m: 2:35.40 40.71 300m: 3:56.44 40.74 400m: 5:15.73 39.20

12. Nora Gut 2012 Schwimmclub Frauenfeld 5:25.97 376 *
50m: 35.05 35.05 150m: 1:56.66 41.07 250m: 3:20.57 41.85 350m: 4:46.02 42.55

100m: 1:15.59 40.54 200m: 2:38.72 42.06 300m: 4:03.47 42.90 400m: 5:25.97 39.95

13. Sophie-Charlotte Dehm 2013 Limmat Sharks Zuerich 5:28.40 368 **
50m: 35.50 35.50 150m: 1:59.07 42.09 250m: 3:24.18 42.85 350m: 4:49.71 43.08

100m: 1:16.98 41.48 200m: 2:41.33 42.26 300m: 4:06.63 42.45 400m: 5:28.40 38.69

14. Andrina Grosswiler 2012 Schwimmclub Romanshorn 5:30.79 360 **
50m: 35.44 35.44 150m: 1:58.39 42.04 250m: 3:24.19 42.66 350m: 4:49.56 42.43

100m: 1:16.35 40.91 200m: 2:41.53 43.14 300m: 4:07.13 42.94 400m: 5:30.79 41.23
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Nachwuchs-Schweizermeisterschaft
Basel, 18. - 21.7.2024

Event 27, Girls, 400m Freestyle

13 years

1. Frida Hirsch 2011 Schwimmclub Kreuzlingen 4:41.53 584
50m: 31.13 31.13 150m: 1:42.40 35.91 250m: 2:55.16 36.54 350m: 4:07.43 35.84

100m: 1:06.49 35.36 200m: 2:18.62 36.22 300m: 3:31.59 36.43 400m: 4:41.53 34.10

2. Rebecca Mariotti 2011 Lugano Aquatics 4:46.29 555
50m: 31.95 31.95 150m: 1:43.94 36.03 250m: 2:57.07 36.10 350m: 4:11.25 36.66

100m: 1:07.91 35.96 200m: 2:20.97 37.03 300m: 3:34.59 37.52 400m: 4:46.29 35.04

3. Margaux Ruegsegger 2011 Red-Fish Neuchatel 4:46.60 553
50m: 31.73 31.73 150m: 1:44.79 37.09 250m: 2:58.22 36.39 350m: 4:11.34 36.38

100m: 1:07.70 35.97 200m: 2:21.83 37.04 300m: 3:34.96 36.74 400m: 4:46.60 35.26

4. Lilly Soellner 2011 Schwimmverein St.Gallen-Wittenbach4:50.39 532
50m: 31.87 31.87 150m: 1:45.11 36.85 250m: 2:59.66 37.10 350m: 4:14.00 37.19

100m: 1:08.26 36.39 200m: 2:22.56 37.45 300m: 3:36.81 37.15 400m: 4:50.39 36.39

5. Andrea Cebic 2011 SC Buelach 4:53.48 515
50m: 31.76 31.76 150m: 1:45.40 37.20 250m: 3:00.60 37.67 350m: 4:16.69 37.54

100m: 1:08.20 36.44 200m: 2:22.93 37.53 300m: 3:39.15 38.55 400m: 4:53.48 36.79

6. Vida Isabella Baumgartner 2011 Schwimmverein St.Gallen-Wittenbach4:56.22 501
50m: 32.44 32.44 150m: 1:47.41 37.77 250m: 3:03.92 37.91 350m: 4:20.55 37.80

100m: 1:09.64 37.20 200m: 2:26.01 38.60 300m: 3:42.75 38.83 400m: 4:56.22 35.67

7. Ginny Monti 2011 Swim Team Lucerne 4:57.16 496
50m: 31.16 31.16 150m: 1:45.96 38.03 250m: 3:04.00 38.83 350m: 4:20.64 37.13

100m: 1:07.93 36.77 200m: 2:25.17 39.21 300m: 3:43.51 39.51 400m: 4:57.16 36.52

8. Ava Zurbriggen 2011 Schwimmklub Bern 5:01.02 478
50m: 33.70 33.70 150m: 1:50.66 38.64 250m: 3:08.16 38.23 350m: 4:24.03 37.35

100m: 1:12.02 38.32 200m: 2:29.93 39.27 300m: 3:46.68 38.52 400m: 5:01.02 36.99

9. Aline Brugger 2011 Lugano Aquatics 5:01.16 477
50m: 32.70 32.70 150m: 1:47.52 37.81 250m: 3:06.00 39.32 350m: 4:24.45 38.96

100m: 1:09.71 37.01 200m: 2:26.68 39.16 300m: 3:45.49 39.49 400m: 5:01.16 36.71

10. Valeria Froehle 2011 Geneve Natation 1885 5:01.37 476
50m: 33.21 33.21 150m: 1:49.87 38.99 250m: 3:07.85 39.07 350m: 4:25.18 38.52

100m: 1:10.88 37.67 200m: 2:28.78 38.91 300m: 3:46.66 38.81 400m: 5:01.37 36.19

11. Emma Vionnet 2011 Geneve Natation 1885 5:02.62 470
50m: 35.28 35.28 150m: 1:53.49 39.11 250m: 3:10.91 38.10 350m: 4:26.79 37.45

100m: 1:14.38 39.10 200m: 2:32.81 39.32 300m: 3:49.34 38.43 400m: 5:02.62 35.83

12. Gaia Monighetti 2011 Turrita Nuoto 5:03.19 467
50m: 34.17 34.17 150m: 1:50.21 38.54 250m: 3:07.98 39.06 350m: 4:25.88 38.87

100m: 1:11.67 37.50 200m: 2:28.92 38.71 300m: 3:47.01 39.03 400m: 5:03.19 37.31

13. Emma Schallmeiner-Tobin 2011 Schwimmverein beider Basel 5:06.29 453
50m: 33.15 33.15 150m: 1:50.63 38.91 250m: 3:10.60 39.87 350m: 4:30.13 39.58

100m: 1:11.72 38.57 200m: 2:30.73 40.10 300m: 3:50.55 39.95 400m: 5:06.29 36.16

14. Elena Tamagni 2011 Lugano Aquatics 5:07.80 447 *
50m: 34.71 34.71 150m: 1:51.98 39.20 250m: 3:10.22 38.89 350m: 4:28.86 39.37

100m: 1:12.78 38.07 200m: 2:31.33 39.35 300m: 3:49.49 39.27 400m: 5:07.80 38.94

15. Selina Duerler 2011 Limmat Sharks Zuerich 5:09.07 441 *
50m: 34.19 34.19 150m: 1:53.15 39.92 250m: 3:13.67 40.58 350m: 4:33.14 39.23

100m: 1:13.23 39.04 200m: 2:33.09 39.94 300m: 3:53.91 40.24 400m: 5:09.07 35.93

16. Aurelia Scheurer 2011 Swim Team Biel-Bienne 5:12.25 428 *
50m: 33.09 33.09 150m: 1:52.69 40.68 250m: 3:13.62 40.86 350m: 4:34.94 40.33

100m: 1:12.01 38.92 200m: 2:32.76 40.07 300m: 3:54.61 40.99 400m: 5:12.25 37.31

17. Leonie Spahn 2011 Schwimmclub Frauenfeld 5:37.35 339 ***
50m: 36.29 36.29 150m: 1:58.61 41.68 250m: 3:25.95 43.80 350m: 4:54.43 43.91

100m: 1:16.93 40.64 200m: 2:42.15 43.54 300m: 4:10.52 44.57 400m: 5:37.35 42.92
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Nachwuchs-Schweizermeisterschaft
Basel, 18. - 21.7.2024

Event 27, Girls, 400m Freestyle

Youth

1. Maria Mitbauer 2009 Schwimmverein beider Basel 4:31.72 650
50m: 30.88 30.88 150m: 1:39.75 34.65 250m: 2:49.39 34.71 350m: 3:58.85 34.39

100m: 1:05.10 34.22 200m: 2:14.68 34.93 300m: 3:24.46 35.07 400m: 4:31.72 32.87

2. Elisa Andreani 2009 Mendrisiotto Nuoto 4:33.83 635
50m: 31.35 31.35 150m: 1:40.43 34.62 250m: 2:50.02 34.66 350m: 4:00.15 34.71

100m: 1:05.81 34.46 200m: 2:15.36 34.93 300m: 3:25.44 35.42 400m: 4:33.83 33.68

3. Loane Richard 2009 Red-Fish Neuchatel 4:34.82 628
50m: 32.38 32.38 150m: 1:40.95 34.75 250m: 2:51.09 34.69 350m: 4:01.32 34.66

100m: 1:06.20 33.82 200m: 2:16.40 35.45 300m: 3:26.66 35.57 400m: 4:34.82 33.50

4. Nina Mani 2009 Schwimmklub Bern 4:35.13 626
50m: 31.45 31.45 150m: 1:40.95 35.07 250m: 2:51.21 35.51 350m: 4:01.09 35.16

100m: 1:05.88 34.43 200m: 2:15.70 34.75 300m: 3:25.93 34.72 400m: 4:35.13 34.04

5. Yanna Souza Bregant 2010 Swim Team Lucerne 4:39.39 597
50m: 31.13 31.13 150m: 1:40.32 34.67 250m: 2:51.76 35.71 350m: 4:04.41 36.05

100m: 1:05.65 34.52 200m: 2:16.05 35.73 300m: 3:28.36 36.60 400m: 4:39.39 34.98

6. Micol D'Iorio 2009 Turrita Nuoto 4:40.44 591
50m: 30.85 30.85 150m: 1:40.20 35.02 250m: 2:52.17 36.08 350m: 4:05.01 36.34

100m: 1:05.18 34.33 200m: 2:16.09 35.89 300m: 3:28.67 36.50 400m: 4:40.44 35.43

7. Paola Montanes 2010 Schwimmclub Frauenfeld 4:41.99 581
50m: 32.35 32.35 150m: 1:42.87 35.70 250m: 2:55.68 36.85 350m: 4:08.16 35.63

100m: 1:07.17 34.82 200m: 2:18.83 35.96 300m: 3:32.53 36.85 400m: 4:41.99 33.83

8. Elisa Placidi 2009 A-Club Swimming Team Savosa 4:42.11 580
50m: 31.53 31.53 150m: 1:42.45 35.97 250m: 2:55.49 36.36 350m: 4:08.17 35.88

100m: 1:06.48 34.95 200m: 2:19.13 36.68 300m: 3:32.29 36.80 400m: 4:42.11 33.94

9. Chiara Trepte 2010 Limmat Sharks Zuerich 4:42.43 578
50m: 32.76 32.76 150m: 1:44.93 36.28 250m: 2:56.82 35.37 350m: 4:08.82 35.31

100m: 1:08.65 35.89 200m: 2:21.45 36.52 300m: 3:33.51 36.69 400m: 4:42.43 33.61

10. Luana Gonzalez 2009 Geneve Natation 1885 4:43.33 573
50m: 31.45 31.45 150m: 1:42.39 35.53 250m: 2:54.71 35.90 350m: 4:07.78 36.27

100m: 1:06.86 35.41 200m: 2:18.81 36.42 300m: 3:31.51 36.80 400m: 4:43.33 35.55

11. Martina Arganese 2010 Limmat Sharks Zuerich 4:46.82 552
50m: 32.88 32.88 150m: 1:47.13 37.72 250m: 3:00.45 36.88 350m: 4:12.74 36.13

100m: 1:09.41 36.53 200m: 2:23.57 36.44 300m: 3:36.61 36.16 400m: 4:46.82 34.08

12. Leane Rochat 2010 Lausanne Aquatique 4:47.14 550
50m: 32.17 32.17 150m: 1:43.72 36.28 250m: 2:57.46 36.84 350m: 4:11.99 37.21

100m: 1:07.44 35.27 200m: 2:20.62 36.90 300m: 3:34.78 37.32 400m: 4:47.14 35.15

13. Sofia Fontana 2010 Turrita Nuoto 4:47.24 550
50m: 32.77 32.77 150m: 1:44.36 35.64 250m: 2:57.42 36.38 350m: 4:11.20 36.70

100m: 1:08.72 35.95 200m: 2:21.04 36.68 300m: 3:34.50 37.08 400m: 4:47.24 36.04

14. Sofia Mantegani 2009 Lugano Aquatics 4:47.59 548
50m: 31.86 31.86 150m: 1:44.05 36.53 250m: 2:58.35 37.35 350m: 4:11.91 36.76

100m: 1:07.52 35.66 200m: 2:21.00 36.95 300m: 3:35.15 36.80 400m: 4:47.59 35.68

15. Meret Aka 2009 Limmat Sharks Zuerich 4:48.36 543
50m: 32.33 32.33 150m: 1:43.64 36.13 250m: 2:57.93 37.24 350m: 4:13.07 37.40

100m: 1:07.51 35.18 200m: 2:20.69 37.05 300m: 3:35.67 37.74 400m: 4:48.36 35.29

16. Lucy Della Bona 2010 Lancy Natation 4:50.29 533
50m: 33.54 33.54 150m: 1:46.10 36.42 250m: 3:00.00 37.16 350m: 4:14.01 37.08

100m: 1:09.68 36.14 200m: 2:22.84 36.74 300m: 3:36.93 36.93 400m: 4:50.29 36.28

17. Pauline Almeida 2010 A-Club Swimming Team Savosa 4:51.29 527
50m: 32.83 32.83 150m: 1:46.65 37.03 250m: 3:01.04 37.22 350m: 4:15.29 37.06

100m: 1:09.62 36.79 200m: 2:23.82 37.17 300m: 3:38.23 37.19 400m: 4:51.29 36.00

18. Shayenne Waser 2010 Swim Team Lucerne 4:51.47 526
50m: 31.92 31.92 150m: 1:43.27 36.35 250m: 2:58.18 37.12 350m: 4:14.52 37.77

100m: 1:06.92 35.00 200m: 2:21.06 37.79 300m: 3:36.75 38.57 400m: 4:51.47 36.95
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Nachwuchs-Schweizermeisterschaft
Basel, 18. - 21.7.2024

Event 27, Girls, 400m Freestyle, Youth

Rank An Club Temps Pts

19. Annika Lara Kaeslin 2009 Limmat Sharks Zuerich 4:53.85 513
50m: 32.72 32.72 150m: 1:44.87 36.28 250m: 2:59.51 37.51 350m: 4:16.24 38.43

100m: 1:08.59 35.87 200m: 2:22.00 37.13 300m: 3:37.81 38.30 400m: 4:53.85 37.61

20. Lia Niemeyer 2009 Schwimmclub Uster 4:54.46 510
50m: 33.51 33.51 150m: 1:48.67 38.26 250m: 3:04.60 38.04 350m: 4:20.36 37.75

100m: 1:10.41 36.90 200m: 2:26.56 37.89 300m: 3:42.61 38.01 400m: 4:54.46 34.10

21. Aisha Mauri 2010 Limmat Sharks Zuerich 4:54.84 508 *
50m: 32.96 32.96 150m: 1:47.55 37.14 250m: 3:02.89 37.72 350m: 4:18.77 37.66

100m: 1:10.41 37.45 200m: 2:25.17 37.62 300m: 3:41.11 38.22 400m: 4:54.84 36.07

22. Aline Berie 2009 Schwimmclub Schaffhausen 4:55.25 506 *
50m: 33.47 33.47 150m: 1:48.10 37.76 250m: 3:04.49 38.05 350m: 4:18.91 36.55

100m: 1:10.34 36.87 200m: 2:26.44 38.34 300m: 3:42.36 37.87 400m: 4:55.25 36.34

23. Louise Barnezet 2009 Limmat Sharks Zuerich 4:56.34 501 *
50m: 34.18 34.18 150m: 1:48.60 37.65 250m: 3:04.31 38.11 350m: 4:20.14 37.83

100m: 1:10.95 36.77 200m: 2:26.20 37.60 300m: 3:42.31 38.00 400m: 4:56.34 36.20

24. Sveva Croci Torti 2009 Mendrisiotto Nuoto 4:57.43 495 *
50m: 32.56 32.56 150m: 1:47.35 37.47 250m: 3:03.35 37.46 350m: 4:20.32 37.78

100m: 1:09.88 37.32 200m: 2:25.89 38.54 300m: 3:42.54 39.19 400m: 4:57.43 37.11

25. Florina Wohlgensinger 2010 Rhy Swimming 4:59.99 483 **
50m: 33.04 33.04 150m: 1:49.27 38.25 250m: 3:06.63 38.89 350m: 4:23.59 39.00

100m: 1:11.02 37.98 200m: 2:27.74 38.47 300m: 3:44.59 37.96 400m: 4:59.99 36.40

26. Minjia Ludi 2010 Limmat Sharks Zuerich 5:00.72 479 **
50m: 33.41 33.41 150m: 1:51.14 38.98 250m: 3:07.43 38.23 350m: 4:24.91 38.78

100m: 1:12.16 38.75 200m: 2:29.20 38.06 300m: 3:46.13 38.70 400m: 5:00.72 35.81

27. Liana Kuriger 2010 Schwimm- und Rettungsverein Linth5:04.24 463 ***
50m: 32.71 32.71 150m: 1:48.49 38.79 250m: 3:07.62 39.84 350m: 4:26.55 39.72

100m: 1:09.70 36.99 200m: 2:27.78 39.29 300m: 3:46.83 39.21 400m: 5:04.24 37.69

28. Jana Moesle 2010 Schwimmverein St.Gallen-Wittenbach5:06.15 454 ***
50m: 32.90 32.90 150m: 1:49.62 39.10 250m: 3:08.10 39.43 350m: 4:27.58 39.44

100m: 1:10.52 37.62 200m: 2:28.67 39.05 300m: 3:48.14 40.04 400m: 5:06.15 38.57

29. Christina Frisk 2010 Schwimmverein St.Gallen-Wittenbach5:08.16 445 ***
50m: 32.99 32.99 150m: 1:49.92 39.22 250m: 3:08.77 39.21 350m: 4:28.19 39.46

100m: 1:10.70 37.71 200m: 2:29.56 39.64 300m: 3:48.73 39.96 400m: 5:08.16 39.97

sick Anastasia Hak 2010 Schwimmverein beider Basel


